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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
v krátkosti Vás nyní seznámím s aktuálním děním 

v našem městě.
Stále probíhají přípravy na plánovací smlouvě 

se společností ČEZ ohledně výstavby fotovoltaické 
elektrárny na katastru města Osek. Jedná se o umís-
tění fotovoltaické elektrárny o výkonu cca 47 MW, tedy 
na území s rozlohou cca 47 hektarů. Ta by měla být 
umístěna na pozemcích dolů v našem katastru. Tedy 
na katastru bývalé Hrdlovky. 

Dne 19. 9. 2023 jsem se účastnil schůzky staros-
tů dotčených obcí s panem premiérem, ministrem 
průmyslu a ministrem životního prostředí. Jednalo 
se o plánované těžbě lithia v prostoru Cínovce a ná-
sledného zpracování v Újezdečku. Podle mého dojmu 
z jednání je již rozhodnuto. 

Město Osek je dotčenou obcí, jelikož přes jeho ka-
tastr má procházet technický vodovod. Zdrojem vody 
je důlní voda z Mariánských Radčic. Pokud by byla do-
držena tato varianta, tak to pro nás neznamená riziko 
narušení vodních poměrů na území města. Co však 
jako potenciální riziko chápeme, je samotná těžba, 
způsob a místo zpracování vytěženého nerostu. 

Všem je asi jasné, že pro ČR je důležité hospodařit 
s nerostným bohatstvím. A zde se nachází příležitost, 
jak v současné době velmi vyhledávané lithium zís-
kat a dodat na trh. S čím však nemůžeme souhlasit, 
je postup státu a firem do toho zainteresovaných, kdy 
se k nám, obcím, z jejich strany dostávají informace 
neucelené. 

Ohledně zpracovatelského závodu je ještě mnoho 
nejasností. Otázky typu, kdo budou zaměstnanci, 
kde se ubytují, kam budou chodit jejich děti do škol, 
jak se to odrazí na dopravní situaci, to vše je ještě 
v řešení. Stejně je tomu i v případě, proč se nepo-
užívá železniční doprava, ale je v plánu vybudování 
lanovky na dopravu vydobytého materiálu. A další. 
Plně rozumím starostům Košťan a Újezdečka, kteří 
se bouří. A moji podporu v tomto určitě naleznou. 
Velké rozhodnutí teď leží na krajských zastupitelích 
při projednávané změně zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje. 

Zastupitelstvo města na svém zasedání rozhodlo 
o zrušení organizační složky města, a to Kulturního 
centra. Veškerá činnost, kterou Kulturní centrum Osek 
vykonávalo, by měla přejít pod příspěvkovou orga-

nizaci FrýTajm. K tomuto kroku jsme přikročili s tím, 
že očekáváme zvýšení efektivnosti a snížení nákladů. 
O konečné podobě FrýTajmu se v současné době 
jedná. 

Zastupitelstvo města Osek dále odmítlo přijetí do-
tace od NSA s tím, že projekt zázemí pro sportoviště, 
tak jak byl připravený, je pro město obrovskou finanční 
zátěží a nereálnou investicí. Odmítnutí 12 mil. může 
vypadat jako bláznovství, nicméně i přes získanou 
dotaci by město muselo ze svého zaplatit nejméně 
dalších 20 mil. korun. V rozpočtu na realizaci tohoto 
projektu nebylo počítáno ani s odstraněním původního 
provizorního zázemí, ani s vnitřním vybavením toho 
nového. Jen na energiích by město za toto zázemí 
zaplatilo ročně cca 776 tis. Kč. 

Zastupitelstvo tak pověřilo Radu města Osek 
ke zpracování podkladů nového projektu na zázemí 
pro městské sportoviště – modulární stavba. Jako 
vedení obce jsme přesvědčeni, že se nám povede po-
stavit důstojné zázemí pro sportoviště za rozumnější 
peníze.

Závěrem Vám přeji krásné prožití podzimních dnů.
 Ing. Václav Krtek, starosta

USNESENÍ Z RADY MĚSTA ZE DNE 19. 9. 2023
• prodloužení nájemních smluv na byty v majetku 

města Osek do 31. 12. 2024, které byly uzavřeny 
na dobu určitou do 31. 12. 2023, u nájemníků, kteří 
nemají vůči městu splatné závazky

• doporučuje zastupitelstvu města poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 40 tis. Kč panu xxx jako příspěvku 
na nákup elektrického invalidního vozíku VIPER 
PLUS pro těžce zdrav. postiženého syna

• společnost MDV CZ s.r.o., Mezibořská 764,  
436 01 Litvínov - Horní Litvínov, IČ: 287 41 871, 
na realizaci veřejné zakázky VZ 07/2023 - Opra-
va chodníku, ulice Jateční v Oseku - SO - 01 
za cenu ve výši 1.032.234,07 Kč bez DPH, tj.  
1.249.003,22 Kč vč. DPH

• jmenuje statutárním zástupcem příspěvkové organi-
zace FrýTajm Osek od 19. 9. 2023 do 31. 12. 2023 
Ing. Václava Krtka

• bere na vědomí rezignaci Ing. Jiřího Macháčka 
na funkci člena Rady města Osek k 30. 9. 2023 
a doporučuje zastupitelstvu města zvolit na uvolně-
né místo v radě města člena nového

USNESENÍ ZE ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
ZE DNE 27. 9. 2023
• bere na vědomí zpracovanou „Územní studii 

na Dlouhé Louce“
• neschvaluje vlastní podíl financování stavební 

zakázky „Zázemí pro městské sportoviště Osek“ 
ve výši 20 mil. Kč pro vydání „Rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace“ od Národní sportovní agentury, se síd-
lem Českomoravská 2420/15a, 190 00 Praha 9, 
 IČ: 07460121, a nepřijímá dotaci od NSA

• pověřuje Radu města Osek zpracováním podkladů 
nového projektu na „Zázemí pro městské sportoviš-
tě Osek“- modulární stavba

• volí s platností ke dni 1. 10. 2023 členy Rady města 
Osek Ing. Miroslava Tišera a p. Josefa Müllera

• schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  
40 tis. Kč panu xxx jako příspěvku na nákup elek-

trického invalidního vozíku VIPER PLUS pro těžce 
zdrav. postiženého syna

• souhlasí s podáním žádosti o podporu z programu 
Integrovaný regionální operační program, výzva 
48. IROP-Vzdělávání-SC 5.1 (CLLD) do výše výzvy 
max. 2 mil. Kč, s realizací projektu a s ním souvi-
sejícího provedení technického zhodnocení majetku 
zřizovatele a souhlasí s poskytnutím příspěvkové 
organizaci Základní škola Osek předfinancování ná-
kladů v plné výši do obdržení dotace formou ex post 
a poskytne příspěvkové organizaci spolufinancová-
ní ve výši 5 %, max. 100 tis. Kč

• zrušuje organizační složku Kulturní centrum  

k 31. 12. 2023
• schvaluje rozpočtové opatření č. 41/2023 ve výši 

1.810.229 Kč, tj. posílení výdajů na akci „Výměna 
svítidel veřejného osvětlení ve městě Osek, II. eta-
pa“, položka 6121, organizační jednotka 800, orga-
nizace 7202 o částku 1.810.229 Kč z položky 4216, 
organizační jednotky 800, organizace 7202

• schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku za obecní systém odpadového hospodářství

• bere na vědomí informaci k možnosti stanovení 
koeficientů daně z nemovitých věcí a ponechává 
v platnosti OZV č. 3/2014 o stanovení koeficientů 
pro výpočet daně z nemovitých věcí

OZNÁMENÍ

NOVÉ SKŘÍŇKY NA SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ
Oznamujeme občanům, že Město Osek zakoupilo a instalovalo čtyři kovové vývěsní skříňky, které jsou určeny 

pro vyvěšování smutečních oznámení. K jejich zakoupení nás vedla skutečnost, že v současné době se parte 
vyvěšují na výlepových plochách mezi plakáty na kulturní akce, což nám nepřipadá důstojné.

 Tyto skříňky jsou umístěny u výlepové plochy v ul. Obránců míru (u pošty), naproti základní škole v Nelsonské 
ulici, v Hrdlovské ulici u čp. 646 a v Tyršově ulici u schodů za Tescem. Tyto vývěsní skříňky jsou volně přístupné 
a každý občan do nich může svépomocí vyvěsit smuteční oznámení na jeden týden. Žádný poplatek se ne - 
hradí.                                                                                                                                              Správní odbor
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KONCERTY, TALK SHOW I ZÁJEZDY
Než se pustíme do přehledu listopadového progra-

mu, malé ohlédnutí si jistě zaslouží říjnový varhanní 
koncert v cisterciáckém klášteře manželů Tatiany 
a Daniela Knuta Pernetových. Potěšil nás nejen velký 
zájem o koncert, ale také zpětné pozitivní ohlasy divá-
ků. Barokní varhany staré téměř 310 let se rozeznějí 
i v příštím roce a naplánované jsou další koncerty pro-
fesionálních interpretů – předběžně tedy prozraďme 
název - festival Osecké ozvěny. Máte se na co těšit. 

Začíná nám listopadové chmurné a studené obdo-
bí, tedy co se počasí týče, nikoli však kultury! Zahřát 
se a pohladit na duši, nebo polechtat bránici, můžete 
s námi celoročně.

Nabídku otevíráme vernisáží známého fotografa 
Miroslava Rady, který v galerii TIC Osek představí 
výstavu s názvem Kouzlo černobílé fotografie. Jako 
fotoreportér prošel řadou deníků, týdeníků i ČTK. 
Za své novinářské praxe uspořádal na dvě desítky 
samostatných výstav, kouzlo analogové černobílé 
fotografie ale v Oseku vystaví vůbec poprvé. Na vý-
stavě uvidíte kromě reportážních fotografií i momentky 
s Václavem Havlem, nebo s tehdejším britským prin-
cem Charlesem. 

Začátek listopadu patří v ČR také dušičkám… 
Památku zesnulých jde pojmout mnoha způsoby. 
Trautzlova umělecká společnost spolu s kulturním 
centrem připravila Podzimní koncert - Colegium 
Hortense - sbor mosteckého gymnázia. Magický 
koncert v kostele sv. Petra a Pavla v Oseku pod vede-
ním dirigenta Jana Zástěry bude začínat při svíčkách 
a rozhodně půjde o speciální zážitek. 

Úplně jiný tip zážitku přivezou do Oseka Sirény 
na cestách. Zábavná talk show hereček a zpěvaček 
Sandry Pagodové, Jitky Asterové a Lindy Finkové 
s jejich svérázným a neotřelým humorem vás rozhod-
ně pobaví. V kulturním domě Stropník vás s kávou 
nebo drinkem v ruce čeká hodně vtipný „babinec“ 
okořeněný hudebními vstupy. Smíchu není nikdy dost.

 Ve společenském centru to můžete rozbalit na hu-
debně tanečních večerech. Zahrají Tomáš Laně, zpě-
vák a muzikant v jednom, popř. Dědkové z Kentucky 
na oblíbeném country bále. Pokračuje zde také cyklus 
přednášek průvodkyně TIC Jindry Lebruškové s ná-
zvem Tajemství komnat oseckého kláštera aneb 
Co se jinde nedozvíte… Stejně tak se jinde nedozvíte 
postřehy z cest po celém světě jako na pravidelných 
přednáškách známého cestovatele Jaroslava Tišera. 
Tentokrát vás provede sladkou Francií. Listopadovou 
novinkou jsou pak lekce jógy každý čtvrtek.

 Celoroční nabídka zájezdů kulturního centra vr-
cholí vždy ke konci roku. V listopadu totiž začínáme 
pořádat zájezdy do termálních lázní Altenberg, kte-

ré pokračují až do jara. Předprodej vč. prosincového 
termínu byl již zahájen. Stejně tak prosincový zájezd 
na vánoční trhy na Staroměstské náměstí v Praze 
je již v prodeji. 

 Prosinec a vánoční akce jsou za dveřmi, proto mů-
žeme už teď s radostí oznámit, že rozsvícení vánoční-
ho stromu je připraveno. Čekáme vás první advent-
ní neděli 3. prosince na nádvoří oseckého kláštera. 
Těšíme se na vás na jakékoliv akci Kulturního centra  
Osek.                                             Ivana Bonaventurová, 

ref. Kulturního centra Osek 

 SLUŽEBNÍ CESTA TIC OSEK
První služební cestu Informačního turistického cen-

tra (TIC) Osek jsme podnikli do Vyššího Brodu. Dů-
vodů bylo hned několik. Tím hlavním byla především 
návštěva kláštera Vyšší Brod. Jedná se o poslední 
fungující mužský cisterciácký klášter v České repub-
lice. 

Pro zaměstnance našeho TIC jsou velmi cenné 
osobní zkušenosti z návštěvy v porovnání s cister- 
ciáckým klášterem Osek. Osobně nás přivítal převor 
Justin Jan Berka. Vzhledem k tomu, že klášter Vyš-
ší Brod je od doby obnovení v devadesátých letech 
na permanentním vzestupu, byly mu vráceny téměř 
všechny umělecké sbírky. Obrazová galerie obsahu-
je např. obrazy českých barokních mistrů F. X. Pal-
ka, Petra Brandla a Michaela Halbaxe. Dechberoucí 
je veřejnosti přístupná knihovna s cca 700 vzácnými 
svazky! Nejstarší je pergamen z 9. století. Nesmír-

ně cenný je Závišův křiž - třetí nejcennější zlatnická 
práce v ČR po korunovačních klenotech a relikviáři  
sv. Maura. Původně mělo jít o korunovační kříž uher-
ských králů.

Dalším důvodem návštěvy bylo posouzení kvalit 
a možností průvodcovské nabídky, možné inspirace, 
ale také tamní práce infocentra, které jsou díky naše-
mu zařazení do Asociace TIC propojené v rámci celé 
ČR. Došlo samozřejmě i na výměnu propagačních 
materiálů a pozvání do Oseka. 

Stejně cennou zkušeností měl být i domluvený roz-
hovor s převorem kláštera panem Justinem Janem 
Berkou, který ale nakonec pro jeho mimořádnou vy-
tíženost připravujeme „na dálku“.

Návštěvu kláštera Vyšší Brod můžeme jen doporu-
čit. Porovnat krásu, duchovní sílu a odkaz minulosti 
pak musí každý sám. My jako patrioti se přikláníme  
jednoznačně k Oseku.                       Kolektiv TIC Osek
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www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

SEZÓNA POD ČÍSLEM 5 JE U KONCE. BYLA TO JÍZDA, 
PŘÁTELÉ. DĚKUJEME.

Děkujeme vám všem, kteří jste byli součástí našeho – vašeho léta a začátku 
podzimu. 

Společně jsme zažili hned několik skvělých akcí, od sportovní akce jako je Mys-
tery run, MČR Strongman, Radiokempu Frekvence 1 s koncertem kapely Chinaski, 
Suprčupr mejdlo pro děti i dospěláky nebo Letního kina. Sportovali jsme s De-
cathlonem a koupací sezónu jsme ukončili „animákem“ pro děti a pro velké večer 
se skvělými oseckými kluky Sklepsession. Byla to jízda. Jízda, se kterou FrýTajm 
Osek oslavil své pětileté výročí. 
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Pro letošek se můžete těšit například ještě na Halloweenskou párty a Svato-
martinské lucerničky, které pro vás v kooperaci s DDM Osek chystáme. Sledujte 
#OsekPlnyZazitku. 

AUTOKEMP OPĚT ZÁŘIL V SOUTĚŽI O NEJLEPŠÍ AUTOCAMP ROKU. 
Sice jsme tentokrát obsadili až druhou příčku v kategorii Nejlepší autokemp Ús-

teckého kraje, ale jsme rádi, že náš autokemp stále dělá návštěvníkům radost. 
3D bludiště a Adventure minigolf své brány také již zavírají a my vám chceme 

poděkovat, že naše atrakce využíváte a těšíte se z nich. 
Nezapomínejte využívat Městský sportovní areál, který je pro veřejnost ote-

vřen 7 dní v týdnu. Hrajte nohejbal, využívejte boulderingovou lezeckou stěnu 
nebo zdokonalujte svou fyzičku na workoutovém hřišti. 

Krásné dny vám přeje FrýTajm Osek aneb #OsekPlnýZážitků
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Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033
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KNIŽNÍ NOVINKY
Beletrie pro dospělé
Trpková, Kristýna Vesnice - detektivní román
Klabouchová, Petra U severní zdi - detektivní román
Grangé, J.-Christophe Den popela - detektivní román
Amphlett, Rachel Vůle žít, 2. díl série - detektivní román
Pötzsch, Oliver Hrobník a dívka - detektivní historický román
Kelleher, Casey Nikdy nepovím - thriller
Burton, Mary (Mary T.) Poslední slovo - thriller
Coates, Darcy Pod hladinou - horor
Javůrek, Štěpán Sudetský dům II - historický román
Thalassa, Laura Temná harmonie - fantasy román
Courtenay, Christina Runy osudu, 2. díl - román pro ženy
Martin-Lugand, Agnes Než nás rozdělí láska - román pro ženy
Howard, Amalie Navždy buď mou vévodkyní - román pro ženy
Clarke, Rosie Děvčata z Harpers - román pro ženy
Lucas, Lilly Nové vyhlídky, 4. díl - román pro ženy
Madden-Mills, Ilsa Kráska a hráč - román pro ženy
Read, Shelley Buď jako řeka - román pro ženy
Ward, J. R. Zmije, 3. díl - román pro ženy
Blake, Ashley Herring Delila Greenová má všechny na háku - román pro ženy
Whitaker, Tori Holky z Detroitu - historický román pro ženy
Čapka, Hynek Neviditelné kořeny - společenský román
Dolejšová, Eva Feťáci  - společenský román
Naučná literatura
Barnes, Simon Zelená planeta - ekologie rostlin, ochrana přírody
Raichlen, Steven Jak grilovat zeleninu  - recepty
Gabidullin, Marat Bojoval jsem v řadách Wagnerovců - autobiografické 
 příběhy
Beletrie pro děti a mládež
Bussell, Darcey Malá baletka. Nela a ledový palác - pohádkový příběh
Cube Kid Deník malého Minecrafťáka 6 - dobrodružný příběh
Russell, Rachel Renée  Deník mimoňky, 4. díl  - dívčí román
Naučná literatura pro děti a mládež
Hirsch, Andy Kočky - chov, komiks

TÝDEN KNIHOVEN
Tvořivá dílna – výroba mýdel z přírodních materiálů. Pro velký zájem jsme opa-

kovali výtvarnou dílnu, kde děti tvořily přírodní mýdla. Tentokrát jsme zvolili mý-

dlovou hmotu z aloe vera, která účinně regeneruje a hydratuje pokožku. Výroba 
domácího mýdla je mezi dětmi velmi populární a každý si na tvořivé dílně vyrobil 
pomocí vonných esencí a sušených květů buď originální dárek pro radost, nebo  
pro potěšení svých blízkých.

TVOŘIVÁ A ČTENÁŘSKÁ DÍLNA PRO MAMINKY S DĚTMI
 V týdnu knihoven jsme připravili akci pro maminky s dětmi. Na tvořivé díl-

ně si děti mohly vytvořit malou mořskou vílu z papíru, chobotnici a magnetku. 
Na čtenářské dílně byly připravené pohádkové knihy a leporela. Z deskových her  
pro nejmenší si pak zahrály večerníčkové hry, pexeso a složily si pohádkové puzzle.
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TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI A DESKOHRANÍ
V knihovně probíhaly dny otevřených dveří.  

Návštěvníci knihovny se seznámili s ON-LINE katalo-
gem, prohlédli si knihovnu a knihy v našem knižním 

fondu. V knihovně jsou k dispozici deskové hry, které 
si děti mohly společně zahrát a zasoutěžit si. Tréno-
valy paměť, procvičovaly koncentraci pozornosti a po-
mocí přesmyček a hádanek poznávaly české hrady 
a zámky.

Z akcí pro dospělé, které proběhly u příležitosti 
Týdne knihoven, bychom chtěli zmínit Hrátky s pa-
mětí, kde jsme si opět hráli se slovíčky a poškádli-
li šedou kůru mozkovou, až nám tváře zrůžověly, 
především ale od dobré nálady. I pro dospělé jsme 
měli otevřené dveře s možností dozvědět se, jak  
na ON-LINE katalog. Během pár minut jsme si vysvět-
lili, jak si knihy prodloužit, vyhledat a rezervovat. Dal-
ším bodem programu byl a stále je PC kurz úprava 
fotografií (jednoduché utřídění a jejich úprava). Tento 
kurz zakončíme v průběhu listopadu.

TVOŘENÍ PRO RADOST - MACRAMÉ
Vlastnoručně vyrobené dekorace dělají domov do-

movem. Přináší do něj osobitost, krásu, vlastní styl.
Na našem setkání jsme se tentokrát věnovali drhání 
podle vzoru a vytvořili překrásné sovičky, z nichž jsme 
měli velikou radost. Fotografie veškerých výrobků 
si můžete prohlédnout na našich stránkách.

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou na-
jdete na našich internetových stránkách
www.knihovna-osek.cz

Věra Padevítová, vedoucí MěK

FO
TO

: A
RC

HI
V 

KN
IH

OV
NY

Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

1000 LET ČESKÉ HISTORIE BĚHEM JEDINÉHO DNE
Žáci sedmých tříd se 4. října v rámci letošních dějepisných exkurzí dostali do ob-

lasti Libochovicka, kde objevili více jak 1000 let starší české historie. Navštívili 
středověký hrad Hazmburk, keltské hradiště u Stradonic a prohlédli si majestátní 
Oldřichův dub v Peruci.

Nejprve se se svými třídními učiteli podívali na památný dub v Peruci. Oldřichův 
dub v Peruci je více jak 1000 let starý dub letní s majestátním téměř 10 m velkým 
obvodem, pod kterým dle báje kníže Oldřich (vláda 1012 - 1033) potkal svou druhou 
ženu Boženu. Žáci se dozvěděli o sňatkové praxi za středověku v okamžiku, kdy 
žena nebyla schopna panovníkovi přivést na svět syna.

Druhou zastávkou bylo keltské hradiště ve Stradonicích, které vzniklo v 5. století 
př. n. l. a patří tak mezi nejstarší historická osídlení v našem kraji. Na valu bývalé-
ho šestihektarového hradiště se nachází nízká, 6 m vysoká rozhledna s krásným 
výhledem na Poohří, České středohoří a část Krušných hor. Žáci si také vyzkoušeli 
odečíst přesný čas z místních slunečních hodin, tzv. Stradonek.

Poslední, již tradiční zastávkou našich exkurzí, je středověký strážný hrad  
Hazmburk vypínající se majestátně nad jinak plochou krajinou kolem Libochovic. 
Za výstup na 418 m vysoký vrch Klapý byli sedmáci odměněni krásným výhledem. 

Mgr. Pavel Vondra
EXKURZE DO SVĚTA ČAR A KOUZEL

 Žáky 2. C čekalo v teplickém muzeu velké dobrodružství. Výstava Harryho  
Pottera se jim velmi líbila, poslechli si zajímavosti o vystavených předmětech 
a postavách. Nejvíce je zaujal mluvící klobouk, který jim řekl, na jakou kolej by  
ve světě čar a kouzel v Bradavicích patřili. Zkusili si taky psát brkem nebo „zmizet“  
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pod kouzelným pláštěm. Poté se žáci ještě vydali na výstavu hmyzu, kde si prohléd-
li hlavu sršně pod mikroskopem a zahráli si na hmyzí detektivy.  

Mgr. Monika Široká

OSLAVA EVROPSKÉHO DNE JAZYKŮ
Léto uteklo jako voda, naše nesmělé pokusy o objednání si zmrzliny v cizím 

jazyce jsou dávno ty tam, a tak bylo nutné vzdát jazykům hold a oslavit zářijový 
svátek Evropský den jazyků. Nejdříve si šesťáci a sedmáci naladili své překladače 
a usadili se v sále společenského centra, kde pro ně bylo nachystáno představe-
ní divadelní společnosti The Bear Theatre s názvem The Alien Grammar Show, 
v němž děti odhalovaly mimozemšťana. Starší žáci si užili představení The Detec-
tives, ve kterém nebyla nouze o veselé i dramatické chvilky. Mezitím, co velikáni 
řešili detektivní případ, mladší žáci se přesunuli zpět do školy, kde už na ně čekala 
soutěžní stanoviště. Luštilo se, skládala se quatrimina, hrála se Kimova hra, pře-
mýšlelo se… Zkrátka den utekl jako voda a cizí jazyk ho jen zpříjemnil. A jak soutěž 
letos dopadla? Zlato si mezi šesťáky vybojoval tým ve složení Eliška Čebišová, 
Verča Číhová, Karolína Borošová a Adélka Pospíchalová a mezi sedmáky Jitka 
Křemenová, Adéla Vokáčová, Alena Mjartanová, Lucie Kyndlová a Lukáš Lisý. 

Mgr. Jana Radoňová

PLANETÁRIUM MOST
Dne 5. října vyrazily 5. ročníky na exkurzi do Planetária Most. Z pozorného na-

slouchání zajímavému výkladu a aktivního zapojení se žáků do diskuze bylo zřej-
mé, že téma Sluneční soustavy většinu páťáků velmi zaujalo. Jedním z dalších té-
mat bylo pozorování hvězdné oblohy a rozpoznávání souhvězdí v průběhu ročních 
období. Uměli byste také rozpoznat souhvězdí Malé a Velké medvědice na noční 
obloze? Naši páťáci již rozhodně ano.                                   Mgr. Kamila Drdlíková

PÍSEŇ PRO ŠKOLNÍKA
V rámci projektu Hrdá škola 

jsme s dětmi z 1. stupně osla-
vili Den školníků. Našemu panu 
školníkovi jsme o přestávku 
zazpívali písničku a také na-
psali básničku, aby věděl, že ho 
máme rádi. 

Píseň pro školníka
Hrdá škola startuje,
„Den školníka“ letos je.
Ten, který vše opraví,
dneska svůj den oslaví.

A my jsme se rozhodli,
velký hold mu vzdát,
na schodiště zasednout,
píseň zazpívat. 

 Děti a paní učitelky 
z 1. stupně

PAMÁTKY MÉHO MĚSTA
27. září navštívili prvňáčci v rámci výuky prvouky místní klášter. Poté se vydali 

po městě, aby poznali i další památky. Ve skupinách plnili úkoly, které na zákla-
dě nabytých zkušeností na různých stanovištích získali. Dozvěděli se o neštěstí 
na dole Nelson, uviděli torzo tisíciletého dubu, kde údajně podle pověsti přespal 
Jan Žižka, dozvěděli se i něco málo o historii hradu Rýzmburk a poznali erbovní 
symboly města Osek. Našlapali jsme docela dost kilometrů, ale stálo to za to.

 Mgr. Hana Rambousková
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DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
 Letošní školní rok začaly 8. a 9. ročníky návštěvou divadla dříve než ostatní 

roky, už 8. září. Výhodou bylo, že samotné divadlo Most nám financovalo dopra-
vu.

 V divadle na ně čekalo představení anglického dramatika Williama Shakespe-
ara Sen noci svatojanské. Na představení se žáci náležitě připravili už v prvních 
hodinách literární výchovy, seznámili se se životem autora, jeho tvorbou i s obsa-
hem divadelního představení pomoci referátů. Všichni se zároveň pěkně spole-
čensky oblékli, měli dobrou náladu a nakonec i pěkný kulturní zážitek.  

Mgr. Jiřina Tylová

OKRESNÍ PŘEBOR ŠKOL V PŘESPOLNÍM BĚHU
Na konci září se v Teplicích na Bílé cestě konal okresní přebor školních druž-

stev v přespolním běhu. Běh na dlouhé tratě je velmi náročný a někdy je obtížné 
přesvědčit dostatek závodníků. Za naši školu se zúčastnil maximální možný počet 
36 žáků - šest družstev ve třech věkových kategoriích. Závodilo se na tratích od 1  
do 3 km, bohužel většinou na tvrdém asfaltovém povrchu.

V konkurenci 15 škol se nejlépe umístilo družstvo mladších žákyň, které 
si za 2. místo odvezlo stříbrné medaile. Pozadu nezůstaly ani nejmladší žákyně 

(4. – 5. třída), které za 3. místo vybojovaly bronz.
Ostatní družstva také bojovala ze všech sil, ale na medaile už nedosáhla. Starší 

chlapci se o lepší umístění připravili, když si část z nich prodloužila trať, ale i taková 
zkušenost se může na příští závody hodit.

Děkuji všem reprezentantům a přeji mnoho dalších sportovních úspěchů. 
Mgr. Luboš Čapek 
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Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

23. 9. 2023 – PODZIMNÍ SLAVNOST
Září patří oslavám sklizně a v Oseku tomu nebylo letos jinak. Krásnou 3. zářijovou sobotu se sešlo mnoho lidí 

v prostorách klášterních zahrad. Nás těší, že jsme mohli být součástí této akce, ze které dýchal komunitní duch 
a pospolitost. Pro děti jsme připravili tři tematické podzimní dílny, a tak pod jejich rukama vznikali veselí ježečci, 
roztomilé sovy a krásné věnce na dveře z přírodnin. 

Ani jako pekařky a pekaři jsme nelenili, takže jsme přispěli na sousedský stůl téměř svými 4 metry štrúdlu 
a obohatili akci naším stolem s dobrotami. Po domácím chlebu, škvarkové pomazánce, bramborových plackách 
a dalších laskominách se jen zaprášilo. Však i sousedský stůl zel prázdnotou poté, co se lidé posilnili po návště-
vách zahrad. Divadlo pro děti i další rukodělné stánky a dílny podpořily krásnou atmosféru plnou tvoření, dobrot 
a poklidného povídání. 

Doufáme, že se dožínky stanou pevnou součástí kultury v Oseku. Nám se moc líbily.  
        Mgr. Vendula Váňová, pedagog volného času
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Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

LK OSEK 
Letní závodní sezona se blíží ke konci
Další mistrovská medaile z MČR putuje do Oseka
Závody v Oseku 23. - 24. 9. 2023

Po cestování po republikových závodech se naši závodníci dočkali závodění na domácí 
půdě. V našem tradičním dvoudenním republikovém závodě využili domácího prostředí. 
Jidra Bund suverénně zvítězil v obou dnech ve skocích na můstku K 13 v kategorii 9-10 
let a bojovným běžeckým výkonem triumfoval i v severské kombinaci. Adélka Samková 
se také v početném závodnickém poli předžactva neztratila a obsadila v sobotu 4. v neděli 
2. a v severské kombinaci 7. místo. Honza Černý na můstku K 40 v kategorii 13-14 let byl 
v sobotu 3. a v neděli 2. V kombinaci nestartoval. Závody proběhly díky příznivcům, přá-
telům a známým, kteří pochopili republikový význam našich závodů a podpořili rozpočet, 
na úrovni, na jaké jsou účastníci ze všech klubů v ČR zvyklí, a byly opět hodnoceny jako 
jedny z nejlepších letní sezony. Nebudeme jmenovat, ale všem, kteří takto pomohli, náš 
klub děkuje. FO
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7. 10. 2023 MČR V SEVERSKÉ KOMBINACI A RKZ VE SKOKU NA LYŽÍCH 
V LOMNICI NAD P.

 RKZ ve skoku na lyžích pro žákovské kategorie byl součástí mistrovství v se-
verské kombinaci všech kategorií. Naši závodníci se zúčastnili i běžecké části SK, 
i když běhání netrénujeme. Jindra Bund po vítězství ve skoku na K 27, nejdelšími 
skoky přes 22,5 m, vybojoval i stříbrnou mistrovskou medaili v severské kombinaci. 
Potvrdil, že v Oseku roste další sběrač mistrovských medailí. V závodě starších 
žáků byl Honza Černý 7. ve skoku na K 70 a v SK 12. V kategorii dorostu v SK star-
toval Matěj Skoupý a doběhl na 7. místě.

DALŠÍ AKTUALITY Z MINULÉHO OBDOBÍ 
 V době našich závodů v Oseku startoval Jirka Černý s Duklou Liberec v polském 

Zakopaném na Orlen cupu, kde dosahoval výborných výkonů v početném poli pol-
ských skokanů, a umístil se v obou závodech v top ten. V prvním závodě obsadil  
5. místo a v druhém pak 7. místo ze 45 závodníků.

Matěj Skoupý odcestoval 12.10. s českou reprezentací, roč. 2009, na OPA 

do švýcarského Grinsbwillu. O víkendu se uskutečnil individuální závod chlapců 
za účasti 40 závodníků ze sedmi států střední Evropy. Matěj Skoupý výborným 
výkonem vybojoval 14. místo. V závodě týmů se umístili na 8. místě.    J. Černý st.

LYŽAŘI - BĚH
PODZIM I NADÁLE VE ZNAMENÍ KROSŮ

 V úterý 3. 10. se uskutečnil 5. závod 20. ročníku Malého BĚKODA 2023 za krás-
ného počasí. Náš oddíl opět reprezentovalo několik závodníků. Závod byl posled-
ním v této sérii a na jeho konci pak byly vyhlášeny výsledky z celé série závodů. 
V pátém závodu se umístila na 2. m. Kuchyňková Emma v kategorii nejmladších 
žákyň, 1. m. v kategorii přípravka – žákyně obsadila Dvořáková Ema, v kategorii 
nejmladší žákyně obsadila 2. m. Přibilová Barbora. Vítězům gratulujeme ke krás-
ným výsledkům. Gratulujeme i ostatním závodníkům, kteří se závodu účastnili a re-
prezentovali tak náš oddíl: Kuchyňkové S., Štrobachové A., Frantovi Š., Hölzero- 
vi M., Mančalové A., Vránové T., Štrobachovi M., Kunstovi M., Přibilové M., těm 
nejmenším pak Jandovské B., a Frantovi Š. V tomto ročníku dle celkových výsledků 
(ze všech 5 závodů) se umístila na 3. m. Kuchyňková Emma - i přesto, že běžela 
pouze dva závody, a to počtem získaných bodů = skvělý výsledek. Dále Dvořáková 
Ema 1. m., z pěti závodů běžela čtyři. Třetí naší vítězkou se stala Přibilová Barbora 
celkovým 2. m., běžela tři závody z pěti celkových.

Dalším závodem, kterého se naši závodníci účastnili, byl druhý závod Krajské-
ho poháru - Lyžařský překážkový kros, který pořádala TJ Lokomotiva Teplice dne 
23. 9. Počasí sice nebylo nejhorší, ale žádný zázrak to nebyl. Bylo pouze 12°C 
a oblačno. Naši závodníci si opět vybojovali svá místa na bednách pro vítěze.  
Začněme od těch nejmenších kategorií - předškolačky: 2. m. Jandovská B.,  
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3. m. Vitoušová E., předškoláci 2. m. Vítek J., minižá-
kyně 6. m. Kuchyňková S., minižáci 2. m. Vitouš P.,  
6. m. Löw M., nejmladší žákyně 5. m. Kuchyňková 
E., 11. m. Löwová J., nejmladší žáci 6. m. Zeleník 
O., mladší žákyně 1. m. Přibilová B., 2. m. její dvoj-
če Přibilová M., 5. m. Vránová T., 6. m. Mančalová A. 
Na závod se přihlásilo celkem 124 závodníků a závod 
ukončilo jen 121 závodníků. 

Třetím závodem Krajského poháru byl již 63. ročník 

Telnického lesního běhu dne 7.10. Tento závod po-
řádal oddíl SKPÚ Ústí nad Labem. Počasí na Telnici 
nás nepřekvapilo. Tradičně bylo zataženo, foukal vítr 
a 12°C - tak jako při předešlých závodech. Náš oddíl 
reprezentovalo několik závodníků a opět někteří z nich 
dovezli medaile. Výsledky byly následující: v kategorii 
benjamínků 3. m. Vitoušová E., 4. m. Jandovská B., 
4. m. Vítek J., v kategorii minižáci 4. m. Vitouš P.,  
6. m. Löw M., v kategorii nejmladších žákyň 8. m. 
Löwová J., 10. m. Štrobachová A., v kategorii nej-

mladších žáků 4. m. Zeleník O., v kategorii nejmlad-
ších žákyň 1. m. Přibilová B., 2. m. Přibilová M.,  
3. m. Dvořáková E., 9. m. Vránová T., 12. m. Manča-
lová A. a v kategorii mladších žáků 5. m. Štrobach M. 
a za ženy 1. m. Hrdličková J. 

 Všem závodníkům moc gratulujeme a přejeme jim 
do posledního závodu, který se koná 21. 10. v Oseku,  
hodně štěstí. Všem rodičům a přátelům děkujeme 
za potřebnou součinnost.

 M. Pernerová a Š. Tejčková

Z archivu kronikářky
OSECKÉ HŘBITOVY

Začátek listopadu a Památka zesnulých zvaná Du-
šičky mě přiměl k napsání povídání o oseckých hřbito-
vech. Proč o hřbitovech? Ten, který známe dnes, není 

Pomník na zdi u kostela sv. Petra a Pavla

prvním oseckým hřbitovem. Již brzy po postavení pů-
vodního kostela sv. Petra a Pavla byl v jeho okolí za-
ložen hřbitov, na kterém byli pohřbíváni nejen občané 
tehdy starého Oseka, ale i poddaní ze vsí náležících 
k panství Hrabišiců i panství oseckého kláštera. Tra-
duje se, že v kostele sv. Petra a Pavla byli pohřbeni 
i členové mocného rodu Hrabišiců. Z původního hřbi-
tova se zachovalo několik náhrobků.

Zajímavým pomníkem, který se u kostela sv. Petra 
a Pavla zachoval, je hrob dětí - Gabriely, zvané Yelly, 
a Oswalda, dětí hraběte Antona Thun Hohensteina. 
Ty zde zemřely na komplikace po spále. Jaké události 
přiměly rodinu z bohatého hraběcího rodu k přesunu 
do malého Oseka, se už asi nepodaří zjistit.

Protože v 19. století přestal hřbitov kolem farního 
kostela stačit, bylo městským zastupitelstvem v ro- 
ce 1885 rozhodnuto založit hřbitov nový. Ten byl 
v roce 1887 slavnostně vysvěcen.

Osecký hřbitov krátce po svém založení • Překlad hlavičky listiny (na snímku dole).

Část zakládací listiny oseckého hřbitova uložená 
v kopuli na hřbitově  Z archivních materiálů sepsala Zdena Rubešová, kronikářka města
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Energetická místa v Oseku
Dalším místem, které je z hlediska zajímavě nasbíraných energií velmi magické 

a záhadné, je bývalý hotel Veselý, mezi místními nazývaný „zámeček“. Má toho 
skutečně mnoho za sebou, historie domu je opravdu pestrá. 

Nejvíce vědí manželé, kteří dům koupili a provozovali zde hotel s restaurací. 
A právě paní Veselá se za provozu začala potýkat s velmi zajímavými úkazy. Často 
tak intenzivními, že hledala pomoc. V zámečku to žilo, a nejen živými lidmi. 

Energie domu byly zprvu vstřícné, jako by chtěly majitele nalákat a pak uchlácho-
lit. Jenže netrvalo dlouho a začaly se projevovat zcela jiným způsobem. Majitelka, 
ale i ostatní personál, zažívali podivné věci. Občas do nich někdo šťouchl, když 
nesli hostům jídlo nebo pití. Lustr v restauraci se rozhodl, že bude svítit a zhasínat 
podle svého, takže vypínač na něj neměl často vůbec vliv. Dělal si to, co chtěl, nebo 
mu možná někdo pomáhal. Někdo, kdo nebyl vidět. V naprosté tmě a klidu, když 
hosté odešli, byly po celém domě slyšet čísi kroky. Přicházely a odcházely, nikdo 
ale netušil, komu patří. Konzole, která se náhle zřítila, málem poranila hosty, kteří 
seděli u stolu pod ní. Po prozkoumání problému se na žádný problém nepřišlo. 
Přidělaná byla řádně a nebyl tedy důvod, aby spadla, přesto spadla. Celkem běž-
nými se staly záhadné hlasy a šeptání, někdy křik. Opět se ozýval způsobem, který 
nešel pochopit. 

Majitelka se přiznala, že se rozhodla, když začaly první jevy, že jim přijde 
na kloub. Pořídila si tabulku Ouia. Chtěla s duchy promluvit a udobřit si je. Jenže 
od toho okamžiku se jejich projevy ještě zintenzivnily a nehodlaly přestat. Nepomá-
halo čištění, nepomáhalo nic. 

Přestalo se dařit v podnikání, v osobním životě. Došlo tedy na rozhodnutí hotel 
prodat. Jenže nedařilo se ani to. Snažila se s bytostmi a energiemi, které tu pano-
valy, domluvit. Kazily totiž každou možnost změnit majitele. Trvalo několik let, než 
se prodej zdařil.

Hotel má majitele nového. Má s ním velké plány. Uvidíme, jak nastřádané a pro-
buzené energie budou vstřícné k němu. Nezbývá, než popřát mnoho štěstí, hlavně 
ale pokory. Jsou přece jen opravdu mocné.

V příštím díle se podíváme na energie Dlouhé Louky. Místo, které dýchá neu-
věřitelně dobře a má na nás také velký vliv.                                   Naďa Kučerová

U nás za humny
KOSTEL SVATÉ ANNY V KRUPCE – 16 km

Naše město je krásné místo k životu a zároveň  
ideální výchozí bod k poznávání historie života v Kruš-
ných horách. 

Pouhých 16 km od našeho města se nachází ne-
velké, ale velice zajímavé město Krupka. Na relativně 
malém prostoru se nachází velké množství památek 
a přírodních zajímavostí. 

Nejznámějším lákadlem je asi lanovka na Komáří 
vížku, ze které vedou turistické trasy mnoha směry, 

vhodné pro pěší a cyklisty. Samotná lanová dráha 
je dlouhá 2 348 metrů a je nejdelší jednoúsekovou 
osobní lanovkou ve střední Evropě.

Dalším zajímavým místem je štola Starý Martin, kde 
může návštěvník na vlastní kůži poznat, jak vypadalo 
kdysi dobývání cínové rudy. V roce 2019 se hornické 
památky v saském a českém Krušnohoří dočkaly zápi-
su na Seznam světového dědictví UNESCO.

Za vidění stojí i bazilika Panny Marie Sedmibolest-
né – vznosná barokní bazilika z let 1701-1706, kdy-

si významné poutní místo, je dílem Octavia a Giulia  
Broggiových, i v Oseku známými.

Centrem městského života hornické Krupky však 
bývala Husitská ulice, která je dodnes ojedinělou 
památkovou zónou s náměstím ulicového typu. Uli-
ce samotná stojí zcela jistě za procházku. V Krupce 
stávaly honosné měšťanské domy s hrázděným pa-
trem, žili zde řemeslníci a živnostníci. Na náměstí 
bývala radnice s věžními hodinami a barokní socha 
patrona Krupky sv. Františka Xaverského. Bohatství 
hornického města dokazuje výstavba několika koste-
lů. Díky zachovalosti této zóny je snadné jen zavřít oči 
a představit si, jak asi život v této kdysi velmi rušné 
ulici vypadal.

Pro mě má však zvláštní půvab horské stavby kos-
tel Svaté Anny nacházející se nedaleko Husitské ulice. 
Kostel je umístěn v městské části Libušín, na palouku, 
kde se prý scházela bájná kněžna Libuše s Přemys-
lem Oráčem. Kostel je z roku 1516 a jedná se o jed-
nolodní kostelík se strmou střechou a cibulovitou 
věžičkou se zvonicí, dlouhou dobu sloužil krupským 
protestantům. V interiéru byla odkryta jedinečná fres-
ka Martina Luthera ze 17. století a dřevěná kruchta. 
Za zmínku stojí také krásný kazetový strop. Unikátní 
je renesanční hřbitovní brána s tepanou mříží z ro- 
ku 1618. Od kostela jsou krásné výhledy do krajiny, 
a pokud budete mít štěstí, můžete zde narazit na sta-
rého pána, který se o kostel stará, a nechá vás zazvo-
nit na zvoničku.

 Od kostela Svaté Anny je pak možné dojít ke Kal-
várii. Krásné lesní zákoutí po cestě lemované 14 
kapličkami a zakončené vyhlídkou se sousoším. Kal-
várie z roku 1905 tvoří kříž s ukřižovaným Kristem, 
po pravici s plačící Pannou Marií a vlevo s apoštolem  
sv. Janem. 

 Jak vidno, zajímavá a unikátní místa máme od na-
šeho města doslova za rohem.

 Mirka Mašková, redakční radaFO
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(Pokračování na následující straně)
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Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

SEZNAMTE SE: 
KLÁŠTERNÍ ZAHRADY OSEK, z.ú.

Subjekt získal právní formu a působí v Oseku 
od června roku 2022. Činnost však byla zahájena spo-
lečnými aktivitami již v roce 2019, kdy se zakladatelky 
spojily s představou společné činnosti v oblasti přírody 
a péče o zahrady i blízké okolí. Před vlastním zápisem 
subjektu jsme se snažily přesvědčit rovněž zastupitele 
města, aby se i město Osek stalo spoluzakladatelem, 
což se však nepodařilo. Založily jsme tedy „Klášterní 
zahrady Osek, z.ú.“, samostatně.

Naším záměrem je přispět ke kultivaci a ožive-
ní klášterních zahrad a okolí, zejména s ohledem 
na zapojení do života města a ve vzdálenějším ho-
rizontu i jejich obnově. To vše s cílenou podporou 
komunitní spolupráce, rozmanitého vzdělávání, 
ve využití darů země, zahradní i terapeutické a kre-
ativní činnosti.

Velmi si vážíme vstřícné spolupráce s Domem 
dětí a mládeže Deštník v Oseku (DDM). Také jsme 
rády, že se daří spolupráce s Turistickým informač-
ním centrem (TIC) Osek. Uspořádání uskutečněných 
akcí by samozřejmě nebylo možné bez otevřeného 
přístupu cisterciáckého opatství Osek zastoupeného 
doktorem Koskou.

Rády bychom vás seznámily s aktuálně připravo-
vaným projektem „Učebna poznání přírody, rostlin, 
stromů a původních bylin“, který plánujeme na pozem-
cích „Nové země“ (Najlantu) a Sirotčí louky (pozemky 
pod klášterními zahradami naproti DDM a sběrnému 
dvoru). Projekt tvoříme ve spolupráci s odborníky 

různých profesí. Pozemky máme od letošního jara 
v dlouhodobém pachtu na základě uzavřené smlouvy 
se Státním pozemkovým úřadem, a to na dobu neurči-
tou. Na části pozemků bychom rády obnovily původní 
klášterní sad, na dalších částech bude půda k využití 
jednotlivcům i skupinám v rámci komunitní spoluprá-
ce, drobných zemědělských a zahradnických činností, 
pěstování bylin a jejich částečné zpracování a také 
k různým vzdělávacím i tvořivým projektům. Již brzy 
chystáme pro zájemce podrobnou prezentaci projek-

tu a Klub, jehož prostřednictvím se bude moci zapojit 
každý z vás.

Prvotním záměrem je prostory postupně vyčistit 
od náletových dřevin a invazivních rostlin, vybrat pro-
sperující nové jedince a ošetřit staré původní ovocné 
stromy. Pokud vás naše záměry a činnost oslovily, bu-
deme rády, když se k nám přidáte. Informace o naší 
činnosti přidáváme na facebookové stránky a postup-
ně také na webklasternizahradyosek.cz 

Klášterní zahrady Osek, z.ú., zakladatelky

PODĚKOVÁNÍ ZA ÚRODU A PLODY ZAHRAD
V sobotu 23. 9. 2023 se po dlouhé době veřejnosti otevřela brána oseckého 

kláštera a jeho zahrad. Na návštěvníky čekal slavnostně vyzdobený klášterní kostel 
Nanebevzetí Panny Marie, kde proběhla mše jako poděkování za úrodu. Po ní byli 
všichni srdečně zváni k „sousedskému stolu“, kterému vévodily jablečné štrúdly. 
Jak jsme slíbili, tak jsme i udělali a v rámci pokusu o osecký rekord jsme změřili cel-
kovou délku všech štrúdlových nohavic. Výsledek byl napoprvé velmi potěšující – 
upekli jste a donesli ke společnému sousedskému stolu 12 m a 2 cm výborných jab-
lečných štrúdlíků. Pevně věříme, že příští rok tento první rekord ještě překonáme. 

Návštěvníky zaujaly produkty domácí výroby z tvorby šikovných severočeských 
rukou stejně jako nabízené činnosti. Pod odborným vedením floristek bylo možné 
si vyrobit a odnést domů vlastní podzimní věnec z přírodnin. Zvláště o tuto činnost 
byl velký zájem. Zároveň si mohli děti i dospělí vyzkoušet ručně nakrouhat jablíčka 
a vylisovat čerstvý mošt. Dům dětí a mládeže v Oseku si pro návštěvníky připra-
vil nejen krásnou dílničku, ale i ochutnávku svých výrobků. Probíhalo i společné 
sdílení receptů a doporučení postupů v přípravě a zpracování ovoce i zeleniny. 
K dispozici bylo i občerstvení. Několik domácích marmelád bylo oceněno diplomy 
a věcnými cenami.
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V 15 hodin se návštěvníků ujal správce kláštera MVDr. Jindřich Koska  
a Ing. Dana Šestáková z Národního památkového ústavu v Ústí nad Labem a pro-
vedli každý více než 50 zájemců o komentované prohlídky klášterních zahrad. 
V německém jazyce pak komentoval a provázel pan Wolfgang Sperling. V 16 hodin 
proběhlo ještě druhé kolo. Prohlídek klášterních zahrad se tak zúčastnilo více než 
200 návštěvníků.

Po procházce klášterními zahradami a po ochutnávce štrúdlů zahrálo teplické 
„Divadlo Na klice“ dětem pohádku „Co se nese v lese“. 

Jsme moc rádi, že si na naši podzimní slavnost našlo cestu více než 600  
návštěvníků. Poděkovat chceme zejména těm, kteří donesli štrúdly či jiné pochutiny 
na „sousedský stůl“ a přidali se k nám v propagaci komunitního soužití. Děkujeme 
také za podporu Ústeckému kraji a MAS Naděje o.p.s., bez kterých by se akce 
nemohla konat v takovém rozsahu. Velké díky patří ochotným dárcům květin, pří-
rodnin, ovoce a zeleniny k výzdobě: paní Pokorné (Osek), farmě Ing. Iva Budínová 
(Travčice), vinaři Ing. Radoslavu Potůčkovi (Litoměřice) a Ovocnářství Miloslav Je-
línek (Těchobuzice). Děkujeme také spolupořadatelům z DDM Osek a TIC Osek 
i všem, kteří naši akci podpořili propagací. Ovšem bez ochoty a zapojení Cisterciác-
kého opatství Osek, zastoupeného panem doktorem Koskou, by se akce uskutečnit 
nemohla. Děkujeme proto zejména za jeho vstřícnou spolupráci a jednání.

 Pokud vás naše činnost oslovila, budeme rádi, když se k nám na příštích akcích 
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přidáte. Informace o nás najdete na facebookových stránkách spolku nebo na webu 
klasternizahradyosek.cz                                                Klášterní zahrady Osek, z.ú.

VEŘEJNÉ PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych jako předseda zahrádkářské kolonie uvedla na pravou míru další 

nepravdivé informace pana starosty, které jsou uvedeny v posledních Oseckých 
novinách (dvojvydání červenec – srpen). Pan starosta zde uvádí, že v petici s ozna-
čením PETICE / Výstavba rodinných domů v ul. Hornická, jsou zahrádkáři použity 
nepravdivé informace a petice je zneužita jen na podporu zahrádek. 

V rámci květnových Hovorů se starostou byl osobně p. starostou veřejně prezen-
tován záměr na výstavbu a předloženy nákresy podle městem objednané „Studie 
parcelace pozemků pro možnou výstavbu rodinných domů v části ulic Hornická 
a Sokolská v Oseku“, kterou zpracovala společnost A3 detail s.r.o., a v obou pre-
zentovaných verzích jsou zakresleny rodinné domky v prostoru hřiště Batlík. 

Na členské schůzi zahrádkářů dne 20. 5. 2023, kam byl p. starosta pozván, aby 
záměr osobně vysvětlil, a kde byl přítomen rovněž zastupitel Mgr. Čapek, byla zno-
vu předkládána uvedená studie, ale nepředána žádná informace o tom, že obsa-
huje nepravdivé informace, a nebylo sděleno, že se o zastavění Batlíku neuvažuje. 
Ani v následném období nás jako členy zahrádkářského svazu a zároveň členy pe-
tičního výboru p. starosta žádným způsobem neinformoval o tom, že studie, kterou 
několikrát veřejně prezentoval, obsahuje nějaké chybné nebo nepřesné informace. 
Na tomto základě tedy vznikla petice, za jejíž podporu dodatečně veřejně děkuji. 
Petici podepsalo celkem 580 občanů a jejím záměrem je zachování hřiště Batlík 
a zahrádkářské osady Kolonie.

Jako reakce na petici se na facebooku v diskuzi následně objevila pouze infor-
mace, že na Batlíku se stavět nedá, protože to je hřiště (a je tak v územním plánu 
i vedeno), to přece každý ví…. 

První oficiální veřejnou informaci o tom, že se o zastavění Batlíku neuvažuje, 
jsme my zahrádkáři dostali až dne 13. 6. 2023 v rámci dalších Hovorů se starostou, 
kde bylo p. starostou řečeno, že ty domky na Batlík namaloval v záchvatu velké 
pracovitosti projektant sám, aby byl k dispozici celkový náhled na toto území…
Tak se ptám, pokud to nebylo objednáno, proč to bylo veřejně s chybami osobně 
p. starostou prezentováno? Dle mého názoru tím p. starosta poškodil dobré jméno 
zpracovatele studie, protože se dá předpokládat, že projektant jen plnil zadání. 

Dne 19. 7. 2023 na mimořádném zastupitelstvu byla uvedená petice vzata na vě-
domí. V rámci diskuze, která byla k tomuto tématu vedena, pan starosta veřejně 
prohlásil, že je mu 10 domů (které by měly vzniknout na místě současné kolonie) 
přednější než zájmy 19 rodin občanů města Osek. 

Opakovaně byl na tento výrok dotazován a opakovaně toto tvrzení potvrdil. 
Ve chvíli kdy byl konfrontován se slibem zastupitele podle § 69 Zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích: „…. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města Osek a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“ (citace zápisu zastupitelstva ze dne 19. 10. 2022), tak starosta tvrdil, 
že právě tímto slouží občanům. Nicméně v zápisu z tohoto zastupitelstva, který 
byl zveřejněn 8. 8. 2023, část diskuze chybí, konkrétně tento dotaz úplně vymizel. 
Navíc, i když byla petice dle výše uvedeného textu pro zachování Batlíku a zahrad, 
byla v rámci projednávání prezentována pouze za zachování zahrádkářské osady.

  Šárka Tejčková

Babiččina kuchařka
KULAJDA

Máme tu podzim, stromy hýří všemi možnými bar-
vami a pomalu se začíná snášet takový zvláštní klid. 
Mám moc ráda procházky ztichlým lesem, dumání 
nad nekonečností vesmíru a dalšími veledůležitými té-
maty. A úplně nejraději mám, když při takové podzimní 
procházce úplně náhodou potkám tu v trávě skrčené-
ho hříbka, tu sameťáčka a hned vedle vysokého kře-

menáče. To je pak opravdická radost. S babičkou jsme 
sbírali všechny plody lesa, které jen byly v průběhu 
roku k mání, a pak z nich připravovali různé dobroty. 
A protože tu máme dobu houbovou, ukážu vám dnes 
lístek barevný s výbornou voňavou kulajdou. Dobrou 
chuť. 

Suroviny:
• 2 ks cibule 
• 500 g brambory 
• 2 lžíce másla
• 1 špetka soli
• 3 lžíce hladké mouky 
• 1 lžíce octu 
• 2 ks vajíček
• 1 lžíce rostlinného oleje 
• 1 kostka masoxu 
   (zeleninový, houbový nebo masox)
• 8 kuliček pepře 
• 1 lžíce nasekaného kopru 
• 3 ks bobkového listu 

• 4 kuličky nového koření
• 500 g krájených čerstvých hub 
• 1 kysaná smetana

Postup:
Na tuku usmažíme cibulku, přidáme hladkou mou-

ku a uděláme tmavší cibulovou jíšku. Zalijeme stude-
nou vodou, přidáme nové koření, bobkový list a pepř, 
vývarovou kostku, na kousky krájené houby a bram-
bory, osolíme (můžeme přidat celerovou nať nebo nať 
z libečku) a za občasného míchání povaříme asi 30 
minut od doby varu. Pak přilijeme kysanou smetanu 
rozmíchanou s trochou horké polévky, opět přivedeme 
k varu a 2 rozmíchaná vajíčka (já je do polévky opatr-
ně rozklepnu, mám ráda, když se bílky rozmíchají, ale 
žloutek zůstane pohromadě), ještě krátce povaříme. 

Nakonec dochutíme octem dle chuti, dosolíme, 
přidáme sekaný kopr (může být čerstvý, sušený nebo 
sterilovaný, ale nejlepší je prostě čerstvý). 

Množství hub a brambor je jen orientační, každý 
si to může přizpůsobit dle svých možností a chuti. Úpl-
ně nejraději mám, když najdu hříbky miminka, které 
se do polévky dají celé, případně se jen rozpůlí. 

Martina Knorová
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Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033
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VZPOMÍNKY

Dne 4. října zemřela náhle Jana Urbanová, roz. 
Klačerová, jedna z posledních původních členek 
ochotnického divadelního spolku v Oseku, aktivní 
členka a režisérka Divadelního spolku v Krupce, re-
citátorka a především skvělý člověk. Po svém otci 
MUDr. Klačerovi zdědila lásku k divadlu. Byla Beruš-
kou v představení Broučci uvedeném v terezínském 
lágru, stejně jako v prvním představení Broučků 
po válce v Oseku. Osecké občany těšila svými výkony 
v mnoha představeních v Oseku i později v Krupce.

Co po člověku zůstane: fotografie a vzpomínky.
Připojte se, prosím, k tiché vzpomínce na paní Janu 

Urbanovou. Děkuji.
 Zdena Rubešová, kronikářka města Divadelní představení Broučci v Oseku rok 1946

Divadelní představení Medvěd - Jana 
Klačerová a František Kraft

• Dne 6. 10. uplynuly 4 roky, 
co nás navždy opustil táta  
Miroslav Plešmíd. Vzpomeňte 
s námi. Rodina.

  

• Dne 25. 10. 2023 uplynuly  
2 roky ode dne, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný, syn, bratr, 
manžel, otec a kamarád pan  
Josef Mjartan. Z našich srdcí 
však neodejde nikdy. S láskou 
vzpomínají rodiče, manželka s dět-
mi, sestry s rodinami a ostatní pří-

buzní. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu, prosíme, 
tichou vzpomínku společně s námi. Děkujeme. 

• Kdo byl milován, na toho se ne-
zapomíná. 
Dne 10. 11. 2023 uplyne již dlou-
hých 15 let od úmrtí našeho mi-
lovaného manžela a tatínka pana 
Václava Daňka. Stále na Tebe 
s láskou a úctu vzpomínáme a ni-
kdy nezapomeneme. Manželka 

Lída a děti Jituš a Stáňa. 

• V květnu letošního roku nás 
opustil manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček pan Jaroslav  
Bezpalec, dne 26. listopadu 
by se dožil kulatých osmdesáti 
let. Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Vladimíra a synové 
Jára a Radek s rodinami.

• Dne 7. 11. 2023 uplyne již  
devět let od úmrtí paní Ivety  
Dittrichové, roz. Lebruškové. 
Vzpomíná rodina. Kdo jste ji zna-
li, vzpomeňte s námi. 

• Dne 29. 11. to bude sedm let, co nás navždy opus-
tila milovaná manželka, maminka, babička a sestra  
Naděnka Kraftová. Budeme rádi, když ti z vás, kdo 
jste ji měli rádi, na ni spolu s námi vzpomenete.

• Seniorka 70+ hledá přítele pro volné chvíle. 
Zn.: Najdu Tě? Tel.: 602 965 215
• Seniorka 70+ hledá přítele k občasným schůzkám. 
Zn.: Auto vítáno. Tel.: 734 590 433

SEZNÁMENÍ
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• Nabízím tepování/čištění čalouněného nábytku (ga-
uče, koberce, matrace židle…) profesionálním tepova-
čem značky Kärcher. Tepováním se odstraní nečistoty 
(skvrny, prach, roztoče, špína), vlasy a zvířecí chlupy, 
zápachy (moč, zvratky…). Dochází k regeneraci vlá-
ken. Rozjasní původní barvy. Provoní čištěný povrch. 
Cena dohodou. Tel.: 730 972 477
• Prodám 2 matrace 90/200/21, jsou jako nové, vel-
mi málo použité. Více info po telefonu. Cena za obě 
3.000 Kč. Při rychlém jednání sleva. 
Tel.: 777 431 833
• PRONAJMU GARÁŽ v Hrdlovské ulici. Dlouhodobý 
nájem za výhodnou cenu. Tel.: 777 074 419

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Koupím porcelán ROYAL DUX i jiný figurální porce-
lán, sošky, zvířata, dekorativní porcelán, servisy, vázy, 
sklo… celé sbírky, komplet pozůstalosti atd. Myslivec-
ké, lovecké trofeje, zbraně, dalekohledy a jiné zají-
mavosti kolem myslivosti a lovu, i celé pozůstalosti. 
Platím hotově, přijedu kdykoli. Tel.: 731 490 278
• Nabízíme levné stěhování a autodopravu včetně vy-
klizení bytových i nebytových prostor. 
Tel.: 604 844 179

PLACENÁ INZERCE

• PRODÁM elektrický seniorský vozík SELVO 4800. 
Vozík je vhodný i pro držitele průkazu TP, ZTP 
a ZTP/P s možností zařazení do kategorie Invalid-
ní vozík (tzn. možnost legálně jezdit na chodnících 
a v interiérech a další výhody). Úložný prostor před 
řídítky, nastavitelná a otočná sedačka pro snadnější 
nasedání, dobíjení z běžné zásuvky (nabíječka sou-
částí). Používaný pouze v létě, od r. 2018. Udržovaný, 
výborný technický stav, nová baterie, nová kolečka. 
Originál od firmy SELVO, která zajišťuje i případný 
servis a poradenství. Cena 34 000 Kč, vč. uživatel-
ského zaškolení a dovozu v okr. Teplice. SMS nebo 
zavolejte na tel. 777 792 105.

• Prodám hrob na oseckém hřbitově, sekce 2, hrob 
číslo 674. Cena dohodou. Tel.: 606 566 797
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Chtěli bychom poděkovat městu Osek 
a všem lidičkám, kteří Kájovi přispěli na za-
koupení el. vozíku, moc si toho vážíme.                         

                       Rodina Tichých

PODĚKOVÁNÍ
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Soboty 11. listopadu a 12. prosince | 13.00 hod.
ZÁJEZDY DO ALTENBERGU
Zájezdy do termálních lázní Altenberg, odjezd ve 13.00 hodin ze zastávky 
MHD naproti ZŠ 
Jízdné 100 Kč, vstup do lázní si hradí každý sám 

Sobota 11. listopadu | 9.00 - 15.00 hod.
Hliněná dílna II.
DDM Osek, nutná rezervace místa
Cena: 30 Kč/1 dítě/1 hod., 80 Kč/1 dospělý/1 hod.

Pondělí 13. listopadu | 13.00 – 17.00 hod.
Lovci perel
Kouzelný krámek III.
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Úterý 14. listopadu | 19.00 hod.
SIRÉNY NA CESTÁCH 
Zábavná talk show hereček a zpěvaček SANDRY PAGODOVÉ,  
JITKY ASTEROVÉ A LINDY FINKOVÉ. 
Jejich svérázný a neotřelý humor vás rozhodně pobaví.
Kulturní dům Stropník. Vstupné: 350 Kč

Středa 15. listopadu | 13.00 – 17.00 hod.
Lovci perel
Kouzelný krámek IV.
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Čtvrtek 16. listopadu | 16.00 hod.
DĚDKOVÉ Z KENTUCKY – COUNTRY BÁL
Oblíbená kapela zahraje k tanci a poslechu. Společenské centrum Osek.
Vstupné: 80 Kč

Sobota 18. listopadu | 9.00 - 15.00 hod.
Florbal CUP Osek - turnaj starších žáků 
Tělocvična ZŠ Osek, pořadatel DDM Osek. Cena: 500 Kč/tým

Sobota 18. listopadu| 16.00 - 19.00 hod.
Svatomartinské lucerničky
Osek
Pořadatel DDM Osek, spolupořadatel FrýTajm Osek a KC Osek 
Cena: 150 Kč/soutěžní karta

Čtvrtek 23. listopadu | 15.00 – 16.30 hod.
Lovci perel – slavnostní vyhlášení vítězů
Program: 
Předání cen lovcům perel, občerstvení
Účast pouze pro lovce perel
Místo konání: Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Sobota 25. listopadu| 15.30 - 17.30 hod.
Podzimní maškarní bál - Tlapková patrola
KD Stropník Osek, pořadatel DDM Osek
Cena: 70 Kč/děti, 50 Kč/dospělí

Úterý 28. listopadu | 10.00 – 11.30 hod.
Tvoření pro radost
Vánoční dekorace. Městská knihovna Osek

Čtvrtek 30. listopadu | 16.00 hod.
TAJEMSTVÍ KOMNAT OSECKÉHO KLÁŠTERA
aneb Co se jinde nedozvíte… přednáší průvodkyně TIC Jindra Lebrušková
Společenské centrum Osek. Vstupné: 30 Kč

Sobota 2. prosince | 9.00 hod.
ZÁJEZD NA VÁNOČNÍ TRHY DO PRAHY
Zájezd na vánoční trhy na Staroměstském náměstí. Odjezd v 9.00 hodin 
ze zastávky MHD naproti ZŠ. Jízdné: 300 Kč. PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN,
Tel.: 777 735 445
Společenské centrum Osek

Tatiana a Daniel Knut Pernetovi po varhanním koncertu v cisterciáckém klášteře

Středa 8. listopadu | 13.00 – 17.00 hod.
Lovci perel
Kouzelný krámek II.
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Čtvrtek 9. listopadu | 10.00 – 11.30 hod.
Hrátky s pamětí
Nejen pro čtenáře. Městská knihovna Osek

Čtvrtek 9. listopadu | 16.00 hod.
TOMÁŠ LANĚ
K tanci a poslechu hraje oblíbený zpěvák a muzikant
Společenské centrum Osek. Vstupné: 80 Kč

Neděle 5. listopadu | 17.00 hod.
PODZIMNÍ KONCERT - COLEGIUM HORTENSE 
SBOR MOSTECKÉHO GYMNÁZIA – JAN ZÁSTĚRA
Magický koncert v kostele sv. Petra a Pavla v Oseku pod vedením dirigenta 
Jana Zástěry. 
Trautzlova umělecká společnost a Kulturní centrum Osek. 
Vstupné dobrovolné

Pondělí 6. listopadu | 13.00 – 17.00 hod.
Lovci perel
Kouzelný krámek I.
Odměna za nasbírané MORIONY
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Středy 8., 15., 22. a 29. listopadu | 16.00 hod.
CESTOVATELSKÉ PŘEDNÁŠKY 
JAROSLAVA TIŠERA - SLADKÁ FRANCIE
Pravidelné přednášky známého cestovatele - tentokrát po sladké Francii
Společenské centrum Osek, Vstupné: 20 Kč

PŘEHLED AKCÍ NA LISTOPAD 2023


